Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 31/10/2023 - 10:54 16571/2023

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2310/2023

São Roque, 31 de outubro de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao
Departamento de Obras desassoreamento dos rios e outros cursos
d’água do distrito de São João Novo, tal como em São João Velho, no
Sabiá, na Estrada do Lázaro, na Rua Antônio Oliveira Pinto, no bairro Volta
Grande, e nos rios próximos à escola de São João Novo, à praça, ao Rancho
100% Caipira (na Rod. Eng. Renê Benedito da Silva) e ao estádio distrital.

Como se sabe, o desassoreamento é uma medida
de extrema importância e urgência para permitir que os cursos d’água da
cidade sejam capazes de comportar o escoamento advindo das grandes e
numerosas chuvas que vêm atingindo o município. O objetivo principal é o de
evitar enchentes, que podem impactar a vida de centenas de famílias de
maneira trágica.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

Ao Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora de Obras da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São
Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TS3W78CVWTXU3907
		2023-10-31T11:00:53-0300